
 
   

 
Frivilligrådets høringssvar til kommuneplanstrategien 
2023 

 

Frivilligrådet takker for muligheden for at afgive høringssvar til kommu-

neplanstrategien 2023, og håber at nedenstående kommentarer vil 

blive taget i betragtning i det videre arbejde med strategien samt når 

den skal implementeres.  

Inklusion og fællesskab - også for byens udsatte borgere 

Fra Frivilligrådets perspektiv er det essentielt, at strategien lever op til 

sin målsætning om at skabe en mangfoldig by med plads til alle.  Dette 

indebærer, at der i udviklingen af byrum indgår overvejelser der under-

støtter naboskaber og fællesskaber på tværs af kulturelle og økonomiske 

skel.  

Byrummet skal indbyde til samtaler og signalere imødekommenhed og 

venlighed.  

De små oaser af rum i byen skal bevares og øges i takt med byens byg-

gede udvikling og diversiteten af disse skal holdes for øje. Med diversi-

tet mener vi, at fx drikkeskure også er et indbydende byrum. Alle byrum 

skal endvidere også understøtte udsatte borgeres brug af byrummet 

ved, at der fx er tilstrækkelige offentlige toiletter samt vandposter og 

bænke man både kan sidde og ligge på.   

 

Fokusområder og lokale idrætsfaciliteter 

Frivilligrådet er enige i de prioriterede arbejdsområder der beskrives på 

side 7 vedrørende byens udvikling samt de forbedringspotentialer der 

beskrives. Det er ligeledes væsentligt for Frivilligrådet at understrege 

behovet for fritids- og idrætsaktiviteter der er attraktive og som bibehol-

der deres lokale placering og forankring.  

 

Høring af byens udsatte grupper 

Frivilligrådet foreslår, at der fremadrettet sættes mere fokus på at få hørt 

de udsatte borgeres stemme ifm. kommuneplanstrategien, kommune-

planen og lokalplanerne. Dette kan for eksempel gøres via fokusgruppe 

interviews. Frivilligrådet er glade for at blive inkluderet i høringsproces-

sen, men for at sikre en forståelse for udsatte borgeres brug af byen og 

deres behov i byrummet er det nødvendigt at deres stemme også høres 

mere direkte.   
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På vegne af Frivilligrådet i Københavns Kommune  

 
 

 

Pernille Scheel, forperson 


